[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от ___________                                                                                          № _______
г. Приморско-Ахтарск
ПРОЕКТ

	 О внесении изменений в постановление администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района от 25 сентября 2020 года № 1077
 «Об утверждении муниципальной программы
[bookmark: __DdeLink__870_3677521587]«Безопасный город на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации                                   Приморско -Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района                          от 30 июня 2014 года № 1004 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации   муниципальных программ Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района», администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Приморско-Ахтарского   городского поселения Приморско-Ахтарского района                                                                    от 25 сентября 2020 года № 1077 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасный город на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1) приложение № 1 к муниципальной программе «Безопасный город                               на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Безопасный город                               на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Отделу по социальным вопросам администрации                                    Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Проскурина) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Приазовье», опубликовать  на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации - «Азовские зори»  www. azovskiezori.ru и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                               А.В. Сошин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района
от ________________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
«Безопасный город на 2021-2023 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
«Безопасный город на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Безопасный город на 2021-2023 годы»

	 Цели: Обеспечение безопасности населения и объектов на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задачи:
- создание условий для обеспечения охраны жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения;
- информирование населения о действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- создание условий для эффективного предупреждения и ликвидации пожаров;
- создание безопасных условий для пребывания людей на водных объектах;
- создание условий для взаимодействия органов местного самоуправления и дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб и организаций в целях своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации (происшествия);
- обучение населения в области гражданской обороны;
- создание условий для организации деятельности по своевременному оповещению и информированию населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций

	1.1
	Целевые показатели:
- выполнение мероприятий по повышению уровня безопасности дорожного движения;
- охват населения информационными материалами о действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций;
- охват населения информационными материалами о мерах пожарной безопасности;
- количество приобретенного противопожарного оборудования;
- выполнение мероприятий по обеспечению безопасного отдыха людей на пляжных территориях
- материально-техническое обеспечение для организации рабочего места ЕДДС;
- охват населения информационными материалами по линии гражданской обороны;
- техническое обслуживание для оповещения КСЕОН

	2.1
	Основное мероприятие № 1 «Безопасность дорожного движения»

	Цель: Обеспечение безопасности населения и объектов на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача: Создание условий для обеспечения охраны жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения;

	2.1.1
	Целевой показатель:

	выполнение мероприятий по повышению уровня безопасности дорожного движения
	шт
м2
комплект
объект
	3

	5332
939,2
14
12
	-
-
-
-
	-
-
-
-

	2.2
	Основное мероприятие № 2 «Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»

	Цель: Обеспечение безопасности населения и объектов на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача: Информирование населения о действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	2.2.1
	Целевой показатель:

	охват населения информационными материалами о действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций
	человек
	3
	10000
	10000
	10000

	2.3
	Основное мероприятие № 3 «Организация мероприятий по пожарной безопасности»

	Цель: Обеспечение безопасности населения и объектов на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача: Создание условий для эффективного предупреждения и ликвидации пожаров

	2.3.1
	Целевой показатель:

	охват населения информационными материалами о мерах пожарной безопасности

	человек
	3
	10000
	10000
	10000

	2.3.2
	Целевой показатель:

	количество приобретенного противопожарного оборудования
	ед
	3
	5
	-
	-

	2.4
	Основное мероприятие № 4 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»

	Цель: Обеспечение безопасности населения на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача: Создание безопасных условий для пребывания людей на водных объектах

	2.4.1
	Целевой показатель:

	выполнение мероприятий по обеспечению безопасного отдыха людей на пляжных территориях
	шт
ед
м
	3
	3
249
1250
	3
-
	3
-

	2.5
	Основное мероприятие № 5 «Предоставление иных межбюджетных трансферов на организацию деятельности единой дежурно-диспетчерской службы»

	Цель: Обеспечение безопасности населения и объектов на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача: Создание условий для взаимодействия органов местного самоуправления и дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб и организаций в целях своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации (происшествия)

	2.5.1
	Целевой показатель:

	материально-техническое обеспечение для организации рабочего места ЕДДС

	шт
	3
	1
	-
	-

	2.6
	Основное мероприятие № 6 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне»

	Цель: Обеспечение безопасности населения и объектов на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача: Обучение населения в области гражданской обороны

	2.6.1
	Целевой показатель:

	охват населения информационными материалами по линии гражданской обороны
	человек
	3
	10000
	10000
	10000

	2.7
	Основное мероприятие № 7 «Предоставление иных межбюджетных трансфертов на организацию деятельности по оповещению населения»

	Цель: Обеспечение безопасности населения и объектов на территории Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача: Создание условий для организации деятельности по своевременному оповещению и информированию населения об угрозе и (или) возникновения чрезвычайных ситуаций

	2.7.1
	Целевой показатель:

	техническое обслуживание для оповещения КСЕОН
	шт
	3
	3
	-
	-

».

Начальник отдела ЖКХ администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                                                                                           В.С. Мальцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района
от ________________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Безопасный город на 2021-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Безопасный город на 2021-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Объем
финансирования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Безопасность дорожного движения, в том числе:

	всего
	4 739,0
	4 739,0
	0,0
	0,0
	Безопасные условия для движения транспорта и пешеходов

[bookmark: __DdeLink__1509_7026601821]Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

Администрация
Приморско-Ахтарского городского
[bookmark: __DdeLink__1509_70266018241]поселения Приморско-Ахтарского района

Администрация
[bookmark: __DdeLink__1924_961467963][bookmark: __DdeLink__1554_21240557561][bookmark: __DdeLink__1509_7026601822]Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

[bookmark: __DdeLink__1554_21240557565][bookmark: __DdeLink__1509_7026601828]Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет

	4 739,0
	4 739,0
	0,0
	0,0

1.1.

Обрезка деревьев

	всего
	550,0
	550,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение необходимой степени видимости дорожной обстановки

	местный бюджет

	550,0
	550,0
	0,0
	0,0

	1.2

	Разметка проезжей части
	всего
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	Организация движения транспорта и пешеходов

	местный бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Содержание и ремонт дорожных знаков
	всего
	150,2
	150,2
	0,0
	0,0
	Обустроенность дорог дорожными знаками
Обустроенность дорог дорожными знаками

	местный бюджет
	150,2
	150,2
	0,0
	0,0

	1.4
	Установка дорожных знаков
	всего
	850,1
	850,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	850,1
	850,1
	0,0
	0,0

	1.5
	Приобретение искусственных дорожных неровностей
	всего
	65,4
	65,4
	0,0
	0,0
	Обеспечение безопасности школьников

	местный
бюджет
	65,4
	65,4
	0,0
	0,0

	1.6
	Монтаж искусственных дорожных неровностей

	всего
	25,2
	25,2
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	25,2
	25,2
	0,0
	0,0

	1.7
	Ремонт, содержание и техническое обслуживание технических средств организации дорожного движения
	всего
	150,1
	150,1
	0,0
	0,0

Организация движения транспорта и пешеходов

	местный бюджет
	150,1
	150,1
	0,0
	0,0

	1.8
	Установка светофоров
Т-7 на солнечных батареях
	всего
	514,0
	514,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	514,0
	514,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Устройство остановочных павильонов
в г. Приморско-Ахтарске
	всего
	1 414,0
	1 414,0
	0,0
	0,0
	Повышение качества транспортного обслуживания населения

	местный бюджет
	1 414,0
	1 414,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Содержание автономных светофоров Т-7
на солнечных батареях
	всего
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	Организация движения транспорта и пешеходов

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2.
	Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
в том числе:
	всего
	2 200,3
	2 170,3
	0,0
	0,0
	Обеспечение безопасности населения при возникновении чрезвычайных ситуаций

	местный бюджет
	2 200,3
	2 170,3
	0,0
	0,0

	2.1
	Разработка документации по безопасности гидротехнических сооружений
	всего
	1 717,7
	1 717,7
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 717,7
	1 717,7
	0,0
	0,0

	2.2
	Разработка плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расчет вероятного вреда при возникновении чрезвычайных ситуаций
	всего
	100,5
	100,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,5
	100,5
	0,0
	0,0

	2.3
	Страхование берегоукрепления
	всего
	22,1
	22,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	22,1
	22,1
	0,0
	0,0

	2.4
	Услуги по дезинфекции территории Приморско-Ахтарского городского поселения
	всего
	330,0
	330,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	330,0
	330,0
	0,0
	0,0

	3.
	Организация мероприятий по пожарной безопасности, в том числе:
	всего
	54,8
	32,0
	11,4
	11,4

Защита населения и территорий
от пожаров

	местный бюджет
	54,8
	32,0
	11,4
	11,4

	3.1
	Изготовление флаеров
	всего
	34,2
	11,4
	11,4
	11,4

	местный бюджет
	34,2
	11,4
	11,4
	11,4

	3.2
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	всего
	20,6
	20,6
	0,0
	0,0
	Локализация и ликвидация очагов возгорания

	местный
бюджет
	20,6
	20,6
	0,0
	0,0

	4.
	[bookmark: __DdeLink__7062_763208133]Обеспечение безопасности людей на водных объектах, в том числе:

	всего
	1 164,6
	886,6
	139,0
	139,0
	Обеспечение
охраны жизни и здоровья людей на пляжных территориях

Обеспечение
охраны жизни и здоровья людей на пляжных территориях

	местный бюджет
	1 164,6
	886,6
	139,0
	139,0

	4.1
	Исследование проб морской воды и грунта, проведение лабораторных и инструментальных исследований, измерений и испытаний
	всего
	417,0
	139,0
	139,0
	139,0

	местный бюджет
	417,0
	139,0
	139,0
	139,0

	4.2
	Приобретение расходных материалов и инвентаря
	всего
	246,3
	246,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	246,3
	246,3
	0,0
	0,0

	4.3
	Устройство спасательного поста
	всего
	501,3
	501,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	501,3
	501,3
	0,0
	0,0

	5
	Предоставление иных межбюджетных трансферов на организацию деятельности единой дежурно-диспетчерской службы
	всего
	304,1
	304,1
	0,0
	0,0
	Сбор и обработка информации в области защиты населения и территорий от ЧС (происшествий)
	Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	304,1
	304,1
	0,0
	0,0

	5.1
	Организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы
	всего
	304,1
	304,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	304,1
	304,1
	0,0
	0,0

	6
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне
	всего
	34,2
	11,4
	11,4
	11,4
	Подготовка населения в области гражданской обороны
	Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	34,2
	11,4
	11,4
	11,4

	6.1
	Изготовление флаеров
	всего
	34,2
	11,4
	11,4
	11,4

	местный бюджет
	34,2
	11,4
	11,4
	11,4

	7
	Предоставление иных межбюджетных трансферов на организацию деятельности по оповещению населения
	всего
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	Своевременное информирование населения о возникновении чрезвычайных ситуаций
(просшествий)

	Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района

	местный бюджет
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Организация деятельности по оповещению населения
	всего
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

ИТОГО
	Всего
	8 497,0
	8 173,4
	161,8
	161,8

	местный бюджет
	8 497,0
	8 173,4
	161,8
	161,8

».

Начальник отдела ЖКХ администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                                                                                        В.С. Мальцев

image1.png